
          
 
 

Ondernemingsregeling reiskostenvergoeding woon-werkverkeer  

(op grond van artikel 6.5 cao)  
 

1. De medewerker die meer dan 10 km. van De Company woont komt in aanmerking voor een vergoeding van 
de reiskosten woon-werkverkeer. 

Wanneer de medewerker verder dan 25 km. van De Company woont komt de medewerker slechts in 
aanmerking voor een vergoeding van de reiskosten woon-werkverkeer tot een maximum van 25 km. 

 

2. De vergoeding omschreven in lid 1 wordt als volgt bepaald: 
De afstand tussen de woning van de medewerker en de Doornenburg 201, 7423 BE te Deventer (hierna te 

noemen “de reisafstand”) wordt bepaald door middel van de routeplanner van de ANWB volgens de kortste 
route. 

Is de aldus bepaalde afstand groter dan 25 km. dan wordt de reisafstand voor de bepaling van de vergoeding 

gemaximeerd op 25 km. 
Per dag waarop de medewerker op locatie heeft gewerkt wordt de (gemaximeerde) reisafstand, verminderd 

met 10 kilometer (de eerste 10 kilometer enkele reis zijn voor alle medewerkers voor eigen rekening) en 
vervolgens vermenigvuldigd met 2 (heen- en terugreis) vergoed volgens de wettelijk toegestane belastingvrije 

vergoeding (thans € 0,21 per kilometer).  
 

3. De volgens lid 2 bepaalde vergoeding kan maandelijks achteraf worden gedeclareerd. Om aanspraak te 

maken op deze vergoeding dient de medewerker binnen 5 dagen na afloop van elke kalendermaand de 
declaratie in op een nader te bepalen wijze. De reiskostenvergoeding wordt dan samen met de eerstvolgende 

salarisbetaling overgemaakt.  
Mocht het door onvoorziene omstandigheden niet mogelijk zijn om de declaratie binnen 5 dagen na afloop 

van de kalendermaand in te dienen dan kan de medewerker dit nog doen tot en met de laatste dag van de 

kalendermaand volgend op de maand waar de declaratie betrekking op heeft. Daarna vervalt de aanspraak op 
de vergoeding. 

 
4. Wanneer de medewerker verhuist wordt de afstand tussen het woonadres van de medewerker en De 

Company opnieuw bepaald volgens de methode omschreven in lid 2.  

 
5. Deze regeling geldt vanaf 1 juli 2023.  


